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VALTIONEUVOSTON YRITTÄJYYDEN EDISTÄMISEN TYÖRYHMÄN KOKOUS 1/2025  
 
Aika:  Maanantai 16.6.2025 kello 12.00 – 13.20  
 
Paikka:  Eteläesplanadi 4, Helsinki, kokoustila: Sali 5  
 

 
Osallistuivat: Teollisuusneuvos Kari Virtanen, työ- ja elinkeinoministeriö, puheenjohtaja 

Hallitusneuvos Mikko Holm, työ- ja elinkeinoministeriö, varapuheenjohtaja 
 Johtava asiantuntija Juuso Kalliokoski, maa- ja metsätalousministeriö 

Neuvotteleva virkamies Kimmo Aulake, klo 13.1.3 asti (opetusneuvos Minna 
Bálint tilalla), opetus- ja kulttuuriministeriö  

 Poliisitarkastaja Juha Tuovinen, sisäministeriö 
 Hallitusneuvos Marjaana Maisonlahti, sosiaali- ja terveysministeriö 

Neuvotteleva virkamies Natalia Härkin, työ- ja elinkeinoministeriö, pääsih-
teeri 
Neuvotteleva virkamies Jaana Valkokallio, työ- ja elinkeinoministeriö  
Johtava asiantuntija Jyrki Nissilä, (apulaisosastopäällikkö Juha Pyykkö ti-
lalla), ulkoministeriö 

 Johtava asiantuntija Kimmo Hyrsky, valtioneuvoston kanslia 
Neuvotteleva virkamies Jaana Mikkola (hallitusneuvos Jari Salokosken ti-
lalla), valtiovarainministeriö 

 Rakennusneuvos Timo Tähtinen, ympäristöministeriö 
 

Osallistui erikseen kutsuttuna  
  

Neuvotteleva virkamies Riikka Pitkänen, puolustusministeriö 
 
 

1. Kokouksen avaaminen ja tervetulosanat  
 

Kokouksen puheenjohtaja Kari Virtanen avasi kokouksen kello 12.05 ja toivotti jäsenet 
lämpimästi tervetulleiksi työryhmään ja sen työskentelyyn. Virtanen kävi läpi työryhmän 
viitekehystä, korostaen uuden työryhmän roolia ja merkitystä yrittäjyyden edistämisessä 
valtioneuvoston tasolla sekä myös laajemmin.   

 
2. Asialistan hyväksyminen työjärjestykseksi 

 
Hyväksyttiin asialista kokouksen työjärjestykseksi. 

 
3. Kokouksen sihteerien valinta 

 
Todettiin, että työ- ja elinkeinoministeriö hoitaa kokousten sihteerityöskentelyn. 
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4. Työryhmän asettamisen tausta ja tarkoitus 

Työryhmän pääsihteeri Natalia Härkin kertoi, että työryhmän asettamisen taustalla on erityisesti 
tarve käydä yrittäjyyttä koskevia asioita läpi ministeriöiden kesken, valtioneuvoston periaatepäätös 
yrittäjyydestä sekä työ- ja elinkeinoministeriön vetovastuulla toimivan Yrittäjyyden neuvottelukun-
nan työskentely. Työryhmän toimikausi on 31.12.2030 asti. 

Tämän työryhmän tavoitteena on erityisesti vahvistaa ministeriöiden välistä yhteistyötä ja tiedon-
vaihtoa yrittäjyyden edistämisessä, tukea periaatepäätöksen toimeenpanoa ja sen jatkotarkastelua 
sekä tuottaa kehittämisehdotuksia, jotka vastaavat sekä lyhyen että pitkän aikavälin tarpeisiin – yli 
hallituskausien. Tarkoituksena on, että työryhmä tulee tekemään yhteistyötä myös Yrittäjyyden 
neuvottelukunnan kanssa. Härkin kertoi myös, että työryhmän tueksi on suunnitteilla perustettavan 
työjaostoja, joiden kautta työhön on tarkoitus kytkeä mukaan yrittäjyyden asiantuntijatahoja tulevai-
suuteen suuntautuvalla otteella.  

Yhteisessä keskustelussa pohdittiin, onko työryhmän työssä yrityksen tai yrittäjän määritelmä ra-
jattu. Härkin totesi, ettei ole rajattu tai linjattu ainakaan tässä vaiheessa työryhmän työtä yrityksen 
koon tai muun perusteella. 

5. Työryhmän edustajien esittäytyminen ja odotukset työskentelylle  
 
Työryhmän edustajat esittäytyivät, toivat esille oman ministeriönsä vastuulla olevia yrittäjyyden 
vastuutehtäviä sekä odotuksia työryhmän työskentelylle. 
 
Esittäytymiskierros nosti esiin valtion vastuulla olevan laajan ja mittavan yrittäjyyden 
edistämisen vastuutehtäväkentän, kuten myös paljon yhteisiä rajapintoja. Työryhmän 
perustamista ja työskentelyä pidettiin hyvänä ja tarpeellisena – ”valtioneuvoston yrittäjyyden 
tilannepöytänä”. Työryhmän työskentelyltä odotettiin muun muassa yrittäjyyden kokonais- ja 
tilannekuvaa, pitkäjänteistä ja hallinnonalojen rajat ylittävää avointa yhteistyötä sekä 
yrittäjyyden muuttuvan toimintaympäristön tarkastelua. Yksittäisinä teemoina nousivat esiin 
muun muassa sääntely, yritysrahoitus, yrittäjien sosiaaliturva, harmaan talouden torjunta, vienti 
ja aluekehittäminen. 
 
Lisäksi todettiin, että työryhmän kokouksen jälkeen työryhmälle lähtee kysely, jolla kartoitetaan 
myös näkemyksiä yhteiseen työskentelyyn sekä työryhmän toimintasuunnitelman laatimiselle. 
Työ- ja elinkeinoministeriön kysely on avoinna 16.6. – 25.8.2025.  

 
6. Valtioneuvoston periaatepäätös yrittäjyydestä sekä täytäntöönpano ja seuranta 

 
Härkin esitteli valtioneuvostossa annetun yrittäjyyden periaatepäätöksen taustaa, valmistelua 
ja tarkoitusta. Taustalla on viime hallituskaudella annettu periaatepäätös, joka päivitettiin 
5.9.2024 valtioneuvoston yleisistunnon päätöksellä tämän hallitusohjelman mukaiseksi. 
Valmistelu toteutettiin työ- ja elinkeinoministeriön johdolla, yhteistyössä eri ministeriöiden 
kanssa. Periaatepäätös kokoaa valtioneuvoston yhteiset tavoitteet yrittäjyyden edistämiseksi, 
joihin hallitus ja ministeriöt ovat sitoutuneet. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö keräsi helmi-maaliskuussa 2025 tiedot periaatepäätöksen 
täytäntöönpanosta kaikilta ministeriöiltä. Seurannan mukaan periaatepäätöksen 19 
toimenpidettä toteutetaan yhteensä 120 toimen kautta. Päävastuu jakautuu yhdeksälle 
ministeriölle ja valtioneuvoston kanslialle. Seurannan ajankohtana suurin osa toimista on 
valmistelussa (84 %), osa on valmiina (15 %). Härkin kertoi, että yrittäjyyden periaatepäätöksen 
seurannan tuloksista on annettu tilannekatsaus Työllisyyden ja yrittäjyyden 
ministerityöryhmässä 11.6. kokouksessa sekä työ- ja elinkeinoministeriön johdolle. Lisäksi 
Härkin kertoi, että työ- ja elinkeinoministeriö on toimittamassa periaatepäätöksen 
seurantatiedot kaikille ministeriöille ja valtioneuvoston kanslialle omiin jatkotarkasteluihin. Työ- 
ja elinkeinoministeriö toteuttaa yrittäjyyden periaatepäätöksen seurannan keväällä 2026. 
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Puheenjohtaja totesi, että työryhmän yhtenä tehtävänä on tarkastella periaatepäätöksen 
toteutumista ja pohtia muun muassa myös, ovatko toimintaympäristön muutokset aiheuttaneet 
muutostarpeita.  

 
7. Muut asiat  

Ei ollut muita asioita. 

8. Seuraava kokous 

Seuraava työryhmän kokous pidetään syyskauden alussa. Työryhmän kokouksissa toteutetaan 

rinnakkaispuheenjohtajuutta ja seuraavan kokouksen puheenjohtajana toimii Mikko Holm.  

9. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja kiitti kaikkia antoisasta kokouksesta, toivotti hyvää kesää ja päätti kokouksen kello 

13.20. 

 
           
 


